КРАСНОЯРСКИЙ   КРАЙ

ИДРИНСКИЙ РАЙОН

НИКОЛЬСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

                                                   с.  Никольское                                  №

О внесении изменений в решение сельского Совета депутатов от 22.12.2016

№ 14-42-р  «О   земельном  налоге на  территории  Никольского  сельсовета»

         На   основании  Федерального  закона  от  30.09.2017 г. № 286-ФЗ «О

внесении  изменений  в  часть  вторую налогового  кодекса Российской

Федерации  и отдельные  законодательные  акты Российской  Федерации»,

статьи 24 Устава  Никольского  сельсовета, Никольский  сельский  Совет

депутатов  РЕШИЛ:

1.Внести  изменения  в  решение  Никольского  сельского Совета

депутатов от 22.12.2016 № 14-42-р  «О   земельном  налоге на  территории

Никольского  сельсовета»:

1.1.Пункт 5 решения  принять  в  новой  редакции:

«5.Согласно пункта 2 статьи  387  Налогового  кодекса РФ освободить

от  уплаты  земельного  налога  следующие  категории

налогоплательщиков:

       -  органы  местного  самоуправления  в  отношении  земельных участков,

предоставленных для  обеспечения   их  деятельности;

       - казенные  учреждения,  финансируемые  из  краевого  и  (или)  местного

бюджетов,  в  отношении  земельных  участков,  используемых  для

обеспечения  их  деятельности.

       - организации в отношении  земельных  участков, занятых

государственными  автомобильными  дорогами  общего  пользования

      - физические лица, лишившиеся имущества в результате пожара;

      -  ветераны и  инвалиды  боевых  действий».

        2.Настоящее  решение  вступает  в  силу  не  ранее чем  по истечении

одного  месяца  со  дня  его  официального  опубликования и  не  ранее 1

числа  очередного  налогового   периода по  земельному  налогу  и  подлежит

размещению  на  официальном  сайте  Никольского  сельсовета

https://nikolskij-adm-r04.gosweb.gosuslugi.ru.

Председатель  сельского

Совета  депутатов                                                                              Р.А.Глазырин

Глава  сельсовета                                                                               А.Я.Парков

https://nikolskij-adm-r04.gosweb.gosuslugi.ru/